
Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 1/7  
  

Usnesení 
16. zasedání zastupitelstva městského obvodu 
konaného dne 26.03.2018 

  

čís. ZMOb/0252/18 
- 

ZMOb/0262/18 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

RNDr. Mojmír Krejčíček 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Michal Hořínek 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 2/7  
  

  
  

Přehled usnesení zastupitelstva městského obvodu dle čísel ze dne: 26.03.2018 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

ZMOb/0252/18 ZMOb/0002/18 Program 16. zasedání zastupitelstva 

ZMOb/0253/18 ZMOb/0003/18 Zpráva ověřovatelů zápisu z 15. zasedání 

zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá 

ZMOb/0254/18 ZMOb/0004/18 Určení ověřovatelů zápisu z 16. zasedání 

zastupitelstva 

ZMOb/0255/18 ZMOb/0005/18 Schválení návrhové komise pro návrh usnesení z 

16. zasedání ze dne 26. 3. 2018 

ZMOb/0256/18 ZMOb/0001/18 Uzavření smlouvy o dílo na realizaci projektu: 

“Kolumbárium na hřbitově v Ostravě - Staré Bělé, 

II. - část” 

ZMOb/0257/18 ZMOb/0007/18 Uzavření dodatků ke zřizovací listině 

příspěvkových organizací - aktualizace stavu 

majetku ke dni 31. 12. 2017 

ZMOb/0258/18 ZMOb/0008/18 Návrh na poskytnutí účelových neinvestičních 

dotací z rozpočtu městského obvodu Stará Bělá dle 

Dotačního programu na podporu projektů v 

oblastech sportu, kultury, volnočasových aktivit 

dětí a mládeže pro rok 2018 

ZMOb/0259/18 ZMOb/0006/18 I. změna rozpočtu městského obvodu Stará Bělá na 

rok 2018 

ZMOb/0260/18 ZMOb/0009/18 Stanovisko k odejmutí pozemků v kat. území Stará 

Bělá, obec Ostrava 

ZMOb/0261/18 ZMOb/0011/18 Záměr prodeje nemovité věci - části pozemku par. 

č. 31/1 - zahrada, v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava 

ZMOb/0262/18 ZMOb/0012/18 Stanovisko ke směně pozemků v kat. území Stará 

Bělá, obec Ostrava, a to pozemku par. č. 3590/15, 

ostatní plocha za část pozemku par. č. 626, ostatní 

plocha 
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 3/7  
  

ZMOb/0002/18 
Program 16. zasedání zastupitelstva 
  
Usnesení číslo: ZMOb/0252/18 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) schvaluje 

  program 16. zasedání zastupitelstva dle předloženého návrhu 
  

 
ZMOb/0003/18 
Zpráva ověřovatelů zápisu z 15. zasedání zastupitelstva městského obvodu Stará Bělá 
  
Usnesení číslo: ZMOb/0253/18 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) bere na vědomí 

  zprávu ověřovatelů zápisu  pana Ladislava Dlouhého a Ing. Zdeňka Dlouhého o ověření zápisu 

z 15. zasedání zastupitelstva konaného dne 18. 12. 2017 
  

 
ZMOb/0004/18 
Určení ověřovatelů zápisu z 16. zasedání zastupitelstva 
  
Usnesení číslo: ZMOb/0254/18 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) určuje 

  za ověřovatele zápisu z 16. zasedání zastupitelstva: 

Ing. Pavla Foltu 

Ing. Josefa Holáně   
  

 
ZMOb/0005/18 
Schválení návrhové komise pro návrh usnesení z 16. zasedání ze dne 26. 3. 2018 
  
Usnesení číslo: ZMOb/0255/18 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) schvaluje 

  Návrhovou komisi ve složení: 

1. předseda komise:  Mgr. Michal Hořínek 

2. členové komise: Milan Folta, František Kaděra   
  

 
ZMOb/0001/18 
Uzavření smlouvy o dílo na realizaci projektu: “Kolumbárium na hřbitově v Ostravě - Staré Bělé, II. - 
část” 
  
Usnesení číslo: ZMOb/0256/18 

 

k usnesení č. 0975/RMOb-SB/1418/54 
  
Zastupitelstvo městského obvodu 

1) rozhodlo 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 4/7  
  

  a) uzavřít smlouvu o dílo č. S00036/2018 na realizaci projektu: “Kolumbárium na hřbitově v 

Ostravě - Staré Bělé - II. část”, v počtu 2 ks kolumbárií, uzavřený s podnikající fyzickou 

osobou Martin Badura, se sídlem Horní 1189, Vratimov, IČ: 67695817 za cenu 171.500,-- Kč 

bez DPH 

b) pověřit starostu podpisem smlouvy o dílo č. S00036/2018 
  

 
ZMOb/0007/18 
Uzavření dodatků ke zřizovací listině příspěvkových organizací - aktualizace stavu majetku ke dni 31. 
12. 2017 
  
Usnesení číslo: ZMOb/0257/18 

 

k usnesení č. 1000/RMOb-SB/1418/56 
  
Zastupitelstvo městského obvodu 

1) schvaluje 

  a) dodatek č. 11/2018 k příloze č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Mateřská škola 

Ostrava - Stará Bělá, Blanická 180, IČ: 75084481, kterým se aktualizuje stav majetku 

svěřeného této příspěvkové organizaci k hospodaření ke dni 31. 12. 2017 

b) dodatek č. 11/2018 k příloze č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Základní škola 

Ostrava - Stará Bělá, Junácká 700, IČ: 61989169, kterým se aktualizuje stav majetku 

svěřeného této příspěvkové organizaci k hospodaření ke dni 31. 12. 2017 

  

2) rozhodlo 

  pověřit starostu a místostarostu podpisem dodatků ke zřizovacím listinám 
  

 
ZMOb/0008/18 
Návrh na poskytnutí účelových neinvestičních dotací z rozpočtu městského obvodu Stará Bělá dle 
Dotačního programu na podporu projektů v oblastech sportu, kultury, volnočasových aktivit dětí a 
mládeže pro rok 2018 
  
Usnesení číslo: ZMOb/0258/18 

 

k usnesení č. 0997/RMOb-SB/1418/56 
  
Zastupitelstvo městského obvodu 

1) rozhodlo 

  a) poskytnout účelové neinvestiční dotace z rozpočtu městského obvodu Stará Bělá dle 

Dotačního programu na podporu projektů v oblastech sportu, kultury, volnočasových aktivit 

dětí a mládeže pro rok 2018 příjemcům dotace podle předloženého materiálu a uzavřít s těmito 

příjemci dotace smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace: 

b) pověřit starostu podpisem smluv o poskytnutí neinvestiční dotace 

  

 

 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 5/7  
  

P.č. Žadatel 
Tém. 
okruh 

Název projektu 
Schválená 
dotace v 
Kč 

1 

Jezdecký klub Baník 
Ostrava, se sídlem K 
Průplavu 729/12, Ostrava, 
IČ: 60783419 

JAK Sportuj s koňmi 2018 5 000 

TVC 
Sportovní činost dětí a mládeže v 
Jezdeckém klubu Baník Ostrava 

12 600 

2 

Orel Jednota Ostrava - Stará 
Bělá, se sídlem Klečkova 
850/13, Ostrava, IČ: 
65469020 

JAK 

Veřejné bruslení pro rodiny s 
dětmi, Farní turnaj v malé kopané, 
Kulturní akce v obci, Tříkrálový 
turnaj ve stolním tenise 

5 700 

TVC 
Pravidelná sportovní činnost v 
jednotě Orla (florbal, stolní tenis, 
aerobik) 

12 180 

3 
Blue Volley Ostrava, z. s., se 
sídlem Ĺ. Štúra 1085/8, 
Ostrava, IČ: 22728732 

JAK /// 
 TVC Barevný minivolejbal a volejbal 5 000 

4 
FK Stará Bělá, z. s.,  se 
sídlem Potoky 622/44, 
Ostrava, IČ: 22885412 

JAK Turnaje základních škol a 
Memoriál Milana Stařičného 5 000 

TVC Celoroční činnost Sportovního 
centra mládeže MS KFS 94 500 

5 

Junák - český skaut, 
středisko Stará Bělá, z. s., 
se sídlem Blanická 12, 
Ostrava, IČ: 62348116 

JAK Skautské akce pro veřejnost 5 000 

TVC Podpora činnost skautských oddílů 

47 460 

6 

Tělovýchovná jednota 
SOKOL Stará Bělá, z. s., se 
sídlem Junácká 6/138, 
Ostrava, IČ: 44743980 

JAK Sportovní a kulturní akce pořádané 
pro děti, mládež a dospělé 30 850 

TVC Pravidelná sportovní činnost dětí a 
mládeže 67 200 

8 

Spolek rodičů Dětský 
úsměv, se sídlem Blanická 
180/154, Ostrava, IČ: 
22834486 

JAK Mámo, táto, pojďme sportovat 7 000 

TVC 
///   

9 
AVZO Stará Bělá, p. s., 
Mitrovická 775/200, Ostrava, 
IČ: 68916949 

JAK ///   

TVC Podpora celoroční činnosti AVZO 
Stará Bělá spolku 6 300 

  Celkem     303 790 

 
2) 

 
schvaluje 

  rozpočtové opatření č. 8/2018 dle předloženého návrhu 
 

 
ZMOb/0006/18 
I. změna rozpočtu městského obvodu Stará Bělá na rok 2018 
  
Usnesení číslo: ZMOb/0259/18 

 

Zastupitelstvo městského obvodu 

1) schvaluje 

  I. změnu rozpočtu městského obvodu Stará Bělá na rok 2018 dle předloženého návrhu takto: 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 6/7  
  

TEXT 
Schválený rozpočet 

v Kč 
  

I. změna rozpočtu 

v Kč 

Stav rozpočtu 

po I. změně v Kč 

Příjmy před konsolidací 37 906 000   794 000 38 700 000 

Financování 4 000 000   0 4 000 000 

Celkové zdroje 41 906 000   794 000 42 700 000 

Konsolidace příjmů -500 000   0 -500 000 

Celkové zdroje po konsolidaci 41 406 000   794 000 42 200 000 

          

Celkové výdaje před konsolidací 41 906 000   794 000 42 700 000 

Konsolidace výdajů -500 000   0 -500 000 

Celkové výdaje po konsolidaci 41 406 000   794 000 42 200 000 

 

 
ZMOb/0009/18 
Stanovisko k odejmutí pozemků v kat. území Stará Bělá, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: ZMOb/0260/18 

 

k usnesení č. 0973/RMOb-SB/1418/54 
  
Zastupitelstvo městského obvodu 

1) rozhodlo 

  vydat kladné stanovisko 

1. k odejmutí pozemků v kat. území Stará Bělá, obec Ostrava, svěřených do správy městskému 

obvodu Stará Bělá za účelem scelení všech pozemků, souvisejících se sportovním areálem, a 

to: 

a) par. č. 3628/6 - ostatní plocha, sportovní a rekreační plocha, výměra 3014 m2 

b) část pozemku par. č. 3634/9 - ostatní plocha, jiná plocha, 

c) par. č. 3635 - trvalý travní porost, výměra 329 m2 

za dodržení podmínek uvedených v důvodové zprávě, která je přílohou tohoto usnesení 

2. ke svěření pozemku par. č. 3634/10, orná půda, výměra 610 m2 do správy městskému 

obvodu Stará Bělá za dodržení podmínek uvedených v důvodové zprávě, která je přílohou 

tohoto usnesení 

  

  
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo městského obvodu 

Usnesení 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, v platném znění, je dokument zveřejněn v upravené 
podobě. 

Strana 7/7  
  

ZMOb/0011/18 
Záměr prodeje nemovité věci - části pozemku par. č. 31/1 - zahrada, v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: ZMOb/0261/18 

 

k usnesení č. ZMOb/0244/17 
k usnesení č. 0986/RMOb-SB/1418/55 
  
Zastupitelstvo městského obvodu 

2) rozhodlo 

  vydat nesouhlasné stanovisko k záměru prodeje nemovité věci - části pozemku par. č. 31/1 

o rozloze cca 520 m2, zahrada,  v  katastrálním území Stará Bělá, obec Ostrava 
  

 
ZMOb/0012/18 
Stanovisko ke směně pozemků v kat. území Stará Bělá, obec Ostrava, a to pozemku par. č. 3590/15, 
ostatní plocha za část pozemku par. č. 626, ostatní plocha 
  
Usnesení číslo: ZMOb/0262/18 

 

k usnesení č. 0987/RMOb-SB/1418/55 
  
Zastupitelstvo městského obvodu 

1) rozhodlo 

  vydat kladné stanovisko ke směně pozemku par. č. 3590/15 ostatní plocha, o výměře 54 m2ve 

vlastnictví XXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXX XX XXXXX XXXXX 

XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX za část pozemku par. č. 626, ostatní plocha, v kat. 

území Stará Bělá, obec Ostrava ve vlastnictví Statutárního města Ostravy, svěřeného do správy 

městskému obvodu Stará Bělá v souladu s důvodovou zprávou, která je přílohou tohoto 

usnesení 

  
 

 


